2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2020

№ 3-нп

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения                             об организации и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»                                 (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 11.08.2017 № 135-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац третий пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«создание и поддержание в состоянии готовности локальных систем оповещения организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, последствия аварий на которых могут причинить вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за пределами их территорий, сопрягаемых с автоматизированными системами контроля за выбросом опасных веществ и централизованного оповещения населения;».
1.2.Абзац второй пункта 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планирование их действий;».
1.3.Абзац четвертый пункта 2.1.15 изложить в следующей редакции:
«планирование действий сил гражданской обороны;».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев